

gentleman at home

by Rezydencje





Wnętrza w skandynawskim stylu – biel wpisana w nadmorski krajobraz

Emilia Wiśniewska

Apartamenty powstające nad morzem, tuż przy plaży, nie tylko architekturą wpisują się w nadmorski charakter. Także ich wnętrza często podkreślają spokój i bliskość natury. Jednym z chętnie wybieranych rodzajów designu w aranżacji apartamentów wypoczynkowych jest styl skandynawski. Królują tu biel, przestrzeń i surowość.

Modny, ostatnio także w Polsce, styl skandynawski wykreowali projektanci z północy Europy. Rozwijał się w Danii, Finlandii, a także Szwecji. To właśnie ten ostatni kraj stał się ikoną skandynawskiego wzornictwa opartego na prostocie i funkcjonalności. Charakterystyczną cechą stylu są wszechobecne jasne barwy. Biel to nieodłączny kolor ścian, mebli, dodatków, a nawet podłóg w skandynawskich domach. Taki wybór podsunęła głównie aura, jaka panuje w Skandynawii. By oderwać się od ponurych, ciemnych dni i szybko zapadającego zmroku Skandynawowie postawili na optymistyczne jasne barwy, które

pomagały rozświetlić wnętrza i optycznie je powiększyć, a dodatkowo wprowadzić radosny klimat.

Wzornictwo – sukces tkwi w prostocie

Często w tak zaaranżowanych wnętrzach znajdziemy też elementy marynistyczne: stoliki czy kanapy pokryte są pasiastymi tkaninami w białe – niebieskie czy granatowe pasy. Sukces skandynawskiego designu tkwi w jego prostocie. Dużo tu przestrzeni, naturalnych materiałów jak kamień czy drewno, które powodują, że przebywając we wnętrzu mamy poczucie spokoju i harmonii. Duże, niczym nie przesłonięte okna to również jeden z charakterystycznych widoków w skandynawskich domach.

Styl skandynawski idealnie pasuje do aranżacji nadmorskiego apartamentu wycieczkowego. Stąd inwestor luksusowego apartamentowca Dune, który powstaje najbliżej Morza Bałtyckiego spośród wszystkich projektów zlokalizowanych na Wybrzeżu, zdecydował się, by wśród propozycji wykończenia znalazła się także ta, nawiązująca do stylu skandynawskiego. – Nasza inwestycja powstaje dosłownie kilka kroków od plaży. Powiew morskiej bryzy właściciele odczuwać będą niemal w apartamencie. Jasna stylistyka wnętrza dodatkowo podkreśli bliskość natury – wyjaśnia Katarzyna Blejch, project manager inwestycji Dune w firmie Mielno Holding – Firmus Group. Nadmorskie apartamenty Dune będą połączeniem eleganckiego stylu i skandynawskiej prostoty. – Zaproponujemy klientom skandynawski styl, ale w nowoczesnej odsłonie – wyjaśnia Katarzyna Blejch. Biel, kolor będący połączeniem elegancji i świeżości, naturalnie pasuje więc do założeń apartamentowca Dune.

Natura, świeżość i funkcjonalność

Nic nie powinno przesłaniać naturalnego światła, dlatego Szwedzi dbają o to, aby wpadało go do pomieszczeń jak najwięcej. Styl ten dobrze wpisuje się w charakter nadmorskich apartamentów. Widok z okna jest w tym przypadku przecież najważniejszy. Jeżeli nie przepadamy za pustymi oknami wystarczy zawiesić lekką i delikatną zastawę najlepiej białą, która otuli okno, ale nie przesłoni nam morza i plaży. Skandynawskie drobniaki, przedmioty, które chętnie ustawiamy w naszych domach są z reguły proste, wykonane z drewna, a nawet



2



3

z plecionego drutu. Na kanapach leżą lniane i bawełniane narzuty, a mieszkanie zdobią rośliny zielone. Dzięki Skandynawom przekonujemy się, że biel nie musi być chłodna, daje poczucie spokoju i świeżości.

1. Duże, niczym nieprzesłonięte okna wpuszczają naturalne światło do pomieszczeń.
2. Biel, nawet bielone podłogi, to główny motyw skandynawskich wnętrz.
3. Białe, gładkie powierzchnie potęgują wrażenie czystości i świeżości.